

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMOS FORMA

2025-01-21 Nr. NV-110

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-25-5(2) TAIS-24-17091(3)		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. LIEPOS 12 D. NUTARIMO NR. 1125 „DĖL KARINĖS MEDICINOS EKSPERTIZĖS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO (TOLIAU – NUTARIMO PROJEKTAS)			
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma	
Įstatymo įgyvendinamasis teisės aktas	Pasirenkama <input checked="" type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne Priėmimo Terminas 2025-01-01	Krašto apsaugos ministerija	Pasirenkama <input checked="" type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input type="checkbox"/> Nesvarstyta 2025-01-21	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje <input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti	
Įgyvendina Vyriausybės programą	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne				

SPRENDŽIAMA PROBLEMA

Nutarimo projektu siekiama įgyvendinti nuo 2025 m. sausio 1 d. įsigaliojusias Lietuvos Respublikos karo prievolės įstatymo (toliau – Įstatymas) nuostatas numatančias, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka ir periodiškumu asmenų, sukakusių 17 metų, sveikatą tikrina krašto apsaugos sistemos sveikatos priežiūros įstaigos, kurios naudojasi ir kitų, krašto apsaugos sistemai nepriklausančių, sveikatos priežiūros įstaigų teikiamomis paslaugomis, taip pat krašto apsaugos ministro sprendimu – kitose krašto apsaugos sistemai nepriklausančiose sveikatos priežiūros įstaigose, ir 2026 m. sausio 1d. įsigaliosiančio Įstatymo nuostatas, apibrėžiančias karo prievolinkų, alternatyviosios tarnybos prievolinkų ir asmenų, sukakusių 17 metų, sveikatos tikrinimą.

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS

Nutarimo projektu siūloma asmenų, sukakusių 17 metų, kurie sukakę 18 metų įgis pareigą atlikti karo prievolę, sveikatą tikrinti būdu, taikytinu karo prievolinkams paskelbus mobilizaciją ir norą atlikti tarnybą rezerve pareiškusiems karo prievolinkams, aktyviojo kariuomenės personalo rezervo kariams ir rezervo kariams.

Nutarimo projektu siūloma:

- sveikatą tikrinti naudojantis esama sveikatos priežiūros įstaigų sukaupta ir pačių asmenų pateikta informacija apie jų sveikatą;
- nustatyti išimtį dėl tik pilnamečiams asmenims taikytinos nuostatos turėti iš nekarinės asmens sveikatos priežiūros įstaigos gautą galiojančią Asmens privalomojo sveikatos tikrinimo kortelę (E049) su išvada dėl galimybės įsigyti ginklą (kaip numatyta rezervo kariams);
- ekspertinį nutarimą dėl asmenų, sukakusių 17 metų, sveikatos būklės priimti tik tuo atveju, kai asmuo pripažįstamas netinkamu privalomajai pradinei karo tarnybai;
- asmenų atžvilgiu, kurie būdami 17 metų nebūtų buvę pripažinti netinkamais, ekspertinis nutarimas nebūtų priimtas pažymint, kad jų sveikata patikrinta, o juos įtraukus į kalendorinių metų karo prievolinkų sąrašą, jų sveikatos būklė dėl tinkamumo privalomajai pradinei karo tarnybai būtų tiriama nustatyta bendra tvarka;
- nustatyti, kad rezervo karių sveikatą vertintų tik vienas iš karinės medicinos ekspertizės komisijos bet kurios iš pakomisių gydytojas (nepriklausomai nuo jo specialybės), kurio tikrinimo rezultatus įvertintų pakomisės pirmininkas. Toks siūlymas tiekiamas atsižvelgus į tai, kad rezervo kariai, prieš pradėdant karinę medicinos ekspertizę, privalo turėti Asmens privalomojo sveikatos tikrinimo kortelę (E049) su išvada dėl galimybės įsigyti ir turėti ginklą, kuri išduodama nuodugniai patikrinus asmens sveikatą (bendrosios praktikos gydytojas, psichiatras, chirurgas, esant indikacijoms – neurologas, oftalmologas, otolaringologas) nekarinėse sveikatos priežiūros įstaigose.

SUINTERESUOTŲ ASMENŲ ĮTRAUKIMAS

Nutarimo projektas derintas su valstybės institucijomis ir paskelbtas Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje. Kitų konsultacijų su visuomene nebuvo numatyta.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Nutarimo projektas suderintas su Sveikatos apsaugos ministerija ir patikslintas pagal Teisingumo ministerijos pastabas.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMOS FORMA

Kritinių nesuderintų pastabų nėra.

KITI SVARBŪS ASPEKTAI

Nutarimo projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2025 m. sausio 13 d. išvadoje Nr. NV-70 pateiktas pastabas ir su Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupe suderintas darbo tvarka.

PAŽYMA PARENGĖ

Dalius Labanauskas

Planavimo biuras , patarėjas